

**ПРОТОКОЛ №4**

**Об итогах закупки медицинских изделий (медицинструментарий) на 2023 год способом запроса ценовых предложений от «19» декабря 2022 года**

г. Алматы

26.12.2022г., 15:00 ч

**1. Заказчик и организатор закупок:** Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Алматинская региональная многопрофильная клиника" Государственного учреждения "Управление здравоохранения Алматинской области" Акмата Алматинской области, юридический адрес: Республика Казахстан, Алматинская область, Илийский район, Энергетический с.о., с. Отеген батыра, Титова, 30; фактический адрес: Республика Казахстан, г. Алматы, улица Розы Баглановой 69 А, телефон: 8(727)339-30-72, e-mail: agod\_prime@mail.ru провел закупку способом запроса ценовых предложений на основании Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее-Правил), утвержденным постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375

**Потенциальные поставщики предоставившие ценовые предложения:**

- 1) ТОО «AR Medical», РК, г. Алматы, 050030, Мкр Аксай 1, д11/9 блок 2.2 нежилое помещение 268, Дата: 22.12.22 г 14:35 ч
- 2) ИП « SENIM», РК, г. Алматы, м/н Таусамалы ул Смагул Садуақасулы д85 Дата 23.12.22г 12:30ч
- 3) ТОО «MirasTrend», г. Алматы, Алмалинский район, ул. Богенбай батыра, дом 279, Дата 23.12.22г 11:20ч
- 4) ТОО «AMISTAD», РК, г. Алматы, улица Богенбай батыра дом 279, оф/квартира 90 Дата 26.12.22г. 09:00ч
- 5) ИП «IDIALKZ» РК г. Алматы, Алатауский район, м/н Аккент, дом № 21/6 Дата 26.12.22г. 08:10 ч

№ лота	Наименование Характеристика	Ед. изм.	Ко-во	Цена за ед.	Сумма по лотам	Потенциальными поставщиками были предложены ценовые предложения (таблица цен) в
						размере(сумма)
						<b>ТОО «AMISTAD»</b>
1	Ножницы хирургические вертикально-изогнутые, ТС, 150 мм	шт	6	33 000,00	198 000,00	197400,00
2	Ножницы для рассечения мягких тканей в глубоких полостях, вертикально-изогнутые, ТС, 230 мм	шт	6	16 000,00	96 000,00	95400,00
3	Ножницы для рассечения мягких тканей в глубоких полостях, вертикально-изогнутые, 200 мм)	шт	5	14 000,00	70 000,00	67950,00
4	Ножницы тупоконечные, вертикально-изогнутые, 250 мм	шт	5	14 000,00	70 000,00	67950,00

*Догод 1*

5	Пинцет анатомический, ТС, 160x3,2 мм	шт	10	27 500,00	275 000,00	273000,00
6	Пинцет хирургический 1x2 зубый, ТС, 150 мм	шт	10	35 000,00	350 000,00	344700,00
7	Пинцет хирургический 1x2 зубый, ТС, 250 мм	шт	10	40 000,00	400 000,00	392700,00
8	Пинцет зубчатопалчатый, 200x18 мм	шт	6	16 000,00	96 000,00	94800,00
9	Зажим кровоостанавливающий типа "Москит", прямой, 150 мм	шт	2	11 000,00	22 000,00	21660,00
10	Зажим кровоостанавливающий типа "Москит", изогнутый по плоскости, 150 мм)	шт	2	11 000,00	22 000,00	21660,00
11	Зажим кровоостанавливающий типа "Москит", изогнутый по ребру, 150 мм	шт	6	9 000,00	54 000,00	53700,00
12	Зажим кровоостанавливающий 1x2 зубый, зубчатый, прямой, №2, 180 мм	шт	5	14 000,00	70 000,00	66900,00
13	Зажим кровоостанавливающий 1x2 зубый, зубчатый, изогнутый, №2, 180 мм	шт	5	14 000,00	70 000,00	69000,00
14	Зажим кровоостанавливающий 1x2 зубый, зубчатый, прямой, №3, 260 мм	шт	5	21 000,00	105 000,00	104900,00
15	Зажим кровоостанавливающий 1x2 зубый, зубчатый, изогнутый, №3, 260 мм	шт	5	22 000,00	110 000,00	108000,00
16	Зажим кровоостанавливающий, лигатурный, изогнутый, 180 мм	шт	4	15 000,00	60 000,00	57600,00
17	/ Зажим кровоостанавливающий, лигатурный, изогнутый, 230 мм	шт	2	18 600,00	37 200,00	37000,00
18	Зажим кровоостанавливающий, лигатурный, изогнутый, 280 мм	шт	4	25 200,00	100 800,00	100400,00
19	Зажим для почечной ножки, изогнутый по радиусу, малый, №1, 230 мм	шт	4	20 400,00	81 600,00	80800,00
20	Диссектор с прямыми ручками детский, №1, 200 мм.	шт	4	13 500,00	54 000,00	52800,00
21	Зажим кровоостанавливающий для глубоких полостей, прямой, детский № 2, 225 мм)	шт	6	18 000,00	108 000,00	105600,00

Лист 2



22	Зажим кровоостанавливающий для глубоких полостей, прямой, №3, 215 мм	шт	4	20 500,00	82 000,00	81960,00
23	Зажим с кремальерой для прикрепления белья к брюшине, 195 мм	шт	10	11 500,00	115 000,00	114000,00
24	Щипцы для удержания тканей и органов, атравматические, 250 мм	шт	2	90 000,00	180 000,00	176400,00
25	Зажим с кремальерой для операционного белья, 110 мм	шт	10	9 000,00	90 000,00	82200,00
26	Зажим с кремальерой для операционного белья, 150 мм	шт	10	9 500,00	95 000,00	91200,00
27	Иглодержатель общехирургический, ТС, 120 мм	шт	2	21 000,00	42 000,00	41900,00
28	Иглодержатель общехирургический, ТС, 128 мм	шт	2	21 000,00	42 000,00	41900,00
29	Иглодержатель с твердосплавными вставками по DeVaquey, 260 мм	шт	2	75 000,00	150 000,00	148000,00
30	Иглодержатель сосудистый, ТС, 160 мм	шт	2	62 000,00	124 000,00	123600,00
31	Иглодержатель общехирургический с узкими губками, ТС, 130 мм	шт	2	57 000,00	114 000,00	112800,00
32	Иглодержатель общехирургический с узкими губками, ТС, 200 мм	шт	4	76 000,00	304 000,00	300600,00
33	Иглодержатель сосудистый, 200 мм	шт	8	15 000,00	120 000,00	114960,00
34	Иглодержатель сосудистый, 250 мм	шт	10	15 000,00	150 000,00	143700,00
35	Иглодержатель по Матье, 170 мм	шт	2	23 000,00	46 000,00	45600,00
36	Пинцет сосудистый, прямой, с атравматической нарезкой, 250x1,5 мм	шт	10	28 000,00	280 000,00	275700,00
37	Зажим с кремальерой для уха сердца, №1, изогнутый, 260 мм	шт	2	26 000,00	52 000,00	50100,00
38	Зажим сосудистый эластичный, зубчатый, с фиксатором (по Сатинскому) №6, 208 мм	шт	2	45 000,00	90 000,00	88800,00

Лф-3

39	Ножницы реберные гильотинные, 245 мм)	шт	1	80 000,00	80 000,00	76200,00
40	Ранорасширитель реечный для грудной полости с расходом зеркал до 167 мм	шт	2	115 000,00	230 000,00	228600,00
56	Инструмент лапароскопический тупоконечный 5 мм. – 37 см. Совместим только с энергетической платформой Force Triad™.	шт	6	720 000,00	4 320 000,00	4318800,00
57	Инструмент лапароскопический MaguLand 5 мм. – 37 см. Совместим только с энергетической платформой Force Triad™.	шт	6	720 000,00	4 320 000,00	4318800,00
58	Многофункциональная система слипания тканей с интегрированным режущим механизмом для использования в операциях с открытым доступом. Прямоугольный шток: длина 18 см	шт	6	720 000,00	4 320 000,00	4318800,00
						<b>ИП «SENUM»</b>
47	Эндоскопический артикуляционный линейный резец-степлер с длиной штока 160 мм	шт	3	330 000,00	990 000,00	984000,00
48	Картриджи для эндоскопического линейного реза-степлера Mirus™ Диаметр 12мм и длиной шва 45 мм для нормальной (фиолетовые) ткани	шт	18	194 000,00	3 492 000,00	3483000,00
49	Картриджи для эндоскопического линейного реза-степлера Mirus™ Диаметр 12мм и длиной шва 60 мм для нормальной (фиолетовые) ткани	шт	36	194 000,00	6 984 000,00	6966000,00
50	Картриджи для эндоскопического линейного реза-степлера Mirus™ Диаметр 15мм и длиной шва 45 мм для плотной ткани (зеленые/черные)	шт	6	194 000,00	1 164 000,00	1161000,00
51	Картриджи для эндоскопического линейного реза-степлера Mirus™ Диаметр 12мм и длиной шва 45 мм для сосудистой ткани (белые)	шт	36	194 000,00	6984 000,00	6966000,00
52	Картриджи для эндоскопического линейного реза-степлера Mirus™ Диаметр 12мм и длиной шва 60 мм для сосудистой ткани (белые)	шт	6	194 000,00	1164 000,00	1161000,00
53	Картриджи для линейного степлера Mirus(без диска):(мм) 45-4.8	шт	36	48 500,00	1746 000,00	1740600,00
54	Картриджи для линейного степлера Mirus без диска):(мм) 60-3.5	шт	18	48 500,00	873 000,00	870300,00

Арт 14



55	Картриджи для линейного степлера Mirus(без диска):(мм) 60-4.8	шт	18	48 500,00	873 000,00	870300,00
59	Одноразовый круговой степлер , размеры (мм) 29	шт	10	176 000,00	1760 000,00	1758000,00
60	Одноразовый круговой степлер , размеры (мм) 32	шт	10	176 000,00	1 760 000,00	1758000,00
						<b>TOO MirasTrend</b>
61	Электрохирургический электрод. Электрод треугольная петля, 10 х 25 мм, длина 115 мм	шт	5	118 000,00	590 000,00	586 000,00
62	Электрохирургический электрод. Электрод треугольная петля, 15 х 25 мм, длина 115 мм	шт	10	118 000,00	1180 000,00	1 172 000,00
63	ВЧ инструмент ручка для электродов с активацией на инструменте 2 кнопки(синяя-желтая), штепсель 3-штырьковый, длина 3м Ручка для электродов. ВЧ инструмент ручка для электродов с активацией на инструменте 2 кнопки(синяя-желтая), штепсель 3-штырьковый, длина 3м	шт	20	170 000,00	3400 000,00	3 380 000,00
64	Электрохирургический электрод.Электрод-нож, прямой 25мм, L=65мм	шт	10	20 000,00	200 000,00	198 000,00
65	Электрохирургический электрод. Электрод-нож, прямой, 25 х 3,5 мм, L=65мм, (разъем 2,4мм)	шт	5	20 000,00	100 000,00	99 000,00
66	Адаптер для электрохирургических аппаратов.Удлинитель электродов 100мм, D=4мм	шт	6	100 000,00	600 000,00	597 000,00
67	ВЧ-инструмент одноразовая ручка с электродом ножом, 2 кнопки, стерильная, дл. кабеля 3м, упаковка 10шт, 3-штырьковый штепсель	упак	6	58 000,00	348 000,00	345 000,00
68	Нейтральный электрод для электрохирургического аппарата. Нейтральный силиконовый электрод с лентой для фиксации, многоразовый, для взрослых, размеры 30X17 CM	шт	5	242 000,00	1 210 000,00	1 207 000,00
69	Кабель для электрохирургических аппаратов. Кабель для одноразового нейтрального электрода, плоский штепсель, дл. кабеля 5м	шт	4	122 000,00	488 000,00	484 800,00
70	Электрохирургический пинцет. Биполярный пинцет Non-Stick, 220мм, прямой, бранш затупленный 2,0мм(антипригарные)	шт	2	300 000,00	600 000,00	585 600,00
71	Электрохирургический пинцет. Биполярный пинцет Non-Stick 195мм изогнутый, бранш затупленный 2,0мм(антипригарные)	шт	2	300 000,00	600 000,00	585 600,00

№ 5

72	Электрохирургический пинцет. Биполярный пинцет, изогнутый, длина 220 мм, бранш 1 мм, Non-stick(антипригарные)	шт	2	300 000,00	600 000,00	585 600,00
73	Кабель для электрохирургических аппаратов. Биполярный кабель, стандартный, с предохраняющим прямым штекером, 5м	шт	4	130 000,00	520 000,00	518 800,00
74	Кабель для электрохирургических аппаратов. Биполярный кабель для ножниц ViTech, 2-штырьковый, 29мм штепсель, длина 5 М	шт	1	230 000,00	230 000,00	229 900,00
75	Кабель для одноразового нейтрального электрода, плоский штепсель US, длина 5m	шт	4	140 000,00	560 000,00	551 200,00
76	Электрохирургический электрод. Электрод игла, прямой, Ø 0.7 мм	шт	5	17 000,00	85 000,00	82 000,00
77	Электрохирургический электрод. Электрод шпатель, овальный, прямой, 2 x 24 мм	шт	5	19 000,00	95 000,00	92 500,00
78	Электрохирургический электрод. Электрод шар прямой Ø 4 мм	шт	5	17 000,00	85 000,00	82 000,00
79	Электрохирургический электрод. Электрод проволочная петля, Ø 10 мм	шт	10	19 000,00	190 000,00	185 000,00
80	Электрохирургический электрод. Электрод проволочная петля, Ø 14 мм	шт	10	19 000,00	190 000,00	185 000,00
82	Световод, волоконнооптический диаметр 4.8 мм, длина 300 см	шт	2	590 000,00	1180 000,00	1 180 000,00
83	Шнур высокочастотный, монополярный, с штекером 5 мм для аппаратов KARL STORZ AUTOCOSON (серии 50, 200, 350), AUTOCOSON 400 II ( 111,115 ) и аппаратов Erbe серии ICC, длина 300 см	шт	3	100 000,00	300 000,00	300 000,00
84	Шнур высокочастотный, биполярный, для коагуляторов KARL STORZ AUTOCOSON® II 400 SCB system (111, 113, 115, 122, 125), AUTOCOSON® II 200, AUTOCOSON® II 80, Coagulator 26021 B/C/D, 860021 B/C/D, 27810 B/C/D, 28810 B/C/D, AUTOCOSON® series (50, 200, 350), Erbe-Coagulator, T and ICC series, длина 300 см	шт	2	150 000,00	300 000,00	300 000,00
85	Корзинка, для чистки, стерилизации и хранения одного жесткого эндоскопа с угловым окуляром, включает держатель для адаптеров световода, силиконовые держатели для эндоскопа и крышку. Внешние размеры (ш x д x в): 460 x 80 x 52 мм	шт	1	225 000,00	225 000,00	225 000,00

2. Организатор закупок по результатам данных закупок способом ЗЦП РЕШИЛ:

Согласно гл 9 п 100 Постановления Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375,

Признать победителем и заключить договор закупка с :

1) ТОО «ТОО MirasTrend», по лотам: 61-80, 82, 83, 84, 85.

Рыс

2) ИП «SENIM» по лотам: 47-55, 59, 60.

3) ТОО «AMISTAD» по лотам № : 1-40, 56, 57, 58

По лотам № 41, 42, 43, 44, 45, 46, 81. Признать закупку не состоявшейся по причине : Заявки не поданы.

**Комиссия в составе :**

**Председатель комиссии:**

**Заместитель директора**

**Члены комиссии:** **Заведующий операционным отделением**

**Материальный бухгалтер:**

**Главная медсестра**

Новиков И.И.

Абжалелов А.Б.

Тасбулатова А.К.

Зорина А.Л.

**Секретарь комиссии:**

**Специалист по государственным закупкам**

Жолжан Т.М.



247